平成１９年６月４日

福崎町議会議長  宇 﨑 壽 幸  様

総務文教常任委員会委員長  東 森 修 一

委 員 会 調 査 報 告 書

 本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告い

たします。

記

１．調 査 事 項
（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日
   ６月４日（月）

３．調 査 の 概 要
（1）各課の報告事項について
〈総 務 課〉
○ 町議会６月定例会について、次のとおり報告を受けた。
・日  時：６月８日（金）午前９時３０分から
・議案件名：別紙、件名表のとおり
・日  程：別紙、日程表（案）のとおり
 ○ 行政懇談会について、別紙日程表（案）のとおり、７月初旬からごみの分別説明会と併せて開

催するとの報告を受けた。
○ エコスタイル・キャンペーンの実施について、次のとおり報告を受けた。
・６月１日（金）から９月３０日（日）まで
・品位を損なわない範囲での軽装、ノーネクタイ （名札着用）
・適正冷房（２８℃）の実施
○ その他
・個人情報保護審査会を６月５日に開催するとの報告を受けた。
・参議院議員通常選挙は、告示日７月５日、投票日７月２２日の予定との報告を受けた。
・善意賞について、報告を受けた。
サルビア賞   松岡千壽子 様  ３２年間  福祉ボランティア活動を実施
        牛尾ひろみ 様  ２５年間  点字ボランティア活動の実施
クロガネモチ賞 福崎点字の会 様  ２５年間  点字ボランティア活動の実施
・優良町村表彰について、まちづくり事業等に対して、福崎町が受賞したと報告を受けた。

〈企画財政課〉
○ 基金の状況について、別紙により報告を受けた。

○ 入札関係について、次のとおり報告を受けた。

・競争入札等参加資格審査申請追加受付状況について、別紙のとおり

・一般共同企業体入札参加者資格審査申請について、５月１４日から２５日に受付、３企業体

が申請（７月１日適用）

・一般競争入札の適用範囲拡大について、建築工事一式１億円以上（現５億円以上）、土木工

事一式６，０００万円以上（現３億円以上）、その他の工事６，０００万円以上（現２億円

以上）（７月１日適用）

○ 地域づくり推進事業について、別紙により報告を受けた。

○ 頑張る地方応援プログラムについて、別紙により報告を受けた。

○ 商業統計調査について、６月１日調査日として実施するとの報告を受けた。

○ 後期高齢者医療システムを広域連合とネットワーク接続し、個人情報を提供していくことに

ついて、個人情報保護審査会に諮るとの報告を受けた。

〈税 務 課〉
○ 平成18年度国民健康保険短期証等の交付状況について、別紙により報告を受けた。

○ 住宅のバリアフリー改修に係る固定資産税の減額について、別紙により報告を受けた。

○ その他
・平成19年度町税等の集合徴収の納入通知書について、６月１５日（金）発付日、７月２日（月）

納付期限との報告を受けた。

・５月２３日から２９日までを重点期間として、課員全員で夜間徴収を実施したとの報告を受

けた。

〈出 納 室〉
○ 平成 18年度歳入歳出計算書（H19.４.30現在）について、別紙により報告を受けた。
○ 平成 19年度歳入歳出計算書（H19.４.30現在）について、別紙により報告を受けた。
○ 平成 18年度用品調達基金運用状況について、別紙により報告を受けた。
○ 中播消防事務組合解散清算について、９月に決算認定上程予定との報告を受けた。

〈学校教育課〉
○ 平成19年度の児童・生徒・園児数について、別紙により報告を受けた。
○ 不登校等の問題行動に対する事業について、別紙により報告を受けた。

○ 全国学力・学習状況調査について、別紙により報告を受けた。

○ 問題行動について、報告を受けた。

○ 八千種小学校体育館雨水の浸入について、報告を受けた。

〈社会教育課〉
○ 福崎町美術展について、別紙により報告を受けた。
○ 社会教育施設公共下水道切替工事入札結果について、別紙により報告を受けた。
○ 中播磨くすの木学級の実施計画について、別紙により報告を受けた。
○ (財)柳田國男・松岡家顕彰会会員募集状況について、報告を受けた。
○ ６月定例議会に(財)柳田國男・松岡家顕彰会の決算について、上程したいとの報告を受けた。
○ その他（当面の行事予定）
・町子ども会球技大会 ７月１５日（日）午前８時から 福崎小学校
・郡子ども会球技大会 ７月２８日（土）午前９時から 市川町
・町子ども会少年少女将棋大会 ８月 ３日（金）午前９時３０分から サルビア会館